
UCHWAŁA NR XLIII/322/2022
RADY GMINY BESKO

z dnia 2 marca 2022 r.

w sprawie w sprawie ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  ust. 1i, art. 41  ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy Besko uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników” w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały

§ 2. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony na targowisku w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym, 
w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym z Targowiska.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 335D625C-E0E1-4207-8170-143975A06BD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/322/2022

Rady Gminy Besko

z dnia 2 marca 2022 r.

Regulamin miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników

§ 1. Niniejszy Regulamin miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników, 
zwany dalej: „Regulaminem”, określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników na placu targowym, który jest położony w Besko, na działce o numerze ewidencyjnym 1500/6, obręb 
Besko.

§ 2. Regulamin dotyczy handlu dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty.

§ 3. Przedmiotem handlu na targowisku, o którym jest mowa w § 1, mogą być jedynie produkty i wyroby 
określone w odrębnych przepisach prawa.

§ 4. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest gmina Besko.

§ 5. 1. Targowisko, o którym jest mowa w ust. 1, jest dostępne dla rolników i ich domowników, czynne 
w piątki i soboty w godz.7.00 - 15.00.

2. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia handlu 
przez rolników i ich domowników”.

3. Handel może odbywać się: pod wiatami do tego przeznaczonymi

4. Zabrania się ustawiania towarów przez sprzedających w ciągu komunikacyjnym, na przejściu dla pieszych, 
na jezdni oraz w miejscach przeznaczonych dla ruchu, w sposób utrudniający ruch i stwarzający zagrożenie dla 
pieszych.

5. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez siebie 
miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu.

6. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do:

1) przestrzegania Regulaminu;

2) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników;

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 
zakończeniu sprzedaży;

5) używania narzędzi pomiarowych z ważną cechą ich legalizacji, ustawianych i używanych w taki sposób, aby 
kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności pomiaru.

Id: 335D625C-E0E1-4207-8170-143975A06BD4. Podpisany Strona 1



7. Wykorzystywanie na targowisku urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych i informacyjnych 
wymaga uzyskania zgody Urzędu Gminy.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 335D625C-E0E1-4207-8170-143975A06BD4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa wprowadza ułatwienia w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich
domowników na wyznaczonych miejscach i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r. Celem
wprowadzania ustawy jest zwiększenie dochodów w gospodarstwach rolnych, upowszechnianie
produktów lokalnych.
Miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza rada
gminy w drodze uchwały. Wyznaczając miejsce, rada gminy bierze pod uwagę w szczególności
dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację
miejsc atrakcyjnych turystycznie.
Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze
oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. Rada gminy uchwala regulamin
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na
wyznaczonych miejscach. Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu dla rolników i ich
domowników w piątki i soboty należeć będzie do zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel na podstawie ustawy będą zwolnieni
z opłaty targowej.

Id: 335D625C-E0E1-4207-8170-143975A06BD4. Podpisany Strona 1




